
通知新件一覧

№ 編 章 根拠法 題名 制定年月日 種別 番号

1 第１編　総則 第２章　統計情報 統計情報 令和８年における毎月勤労統計調査の調査票の提出期限について（通知） 令和7年12月15日 政統発 1215002

2 第２編　医政 第１章　医政 医療法
「医療法等の一部を改正する法律」の公布及び一部施行について（通知）〔医
療法〕

令和7年12月12日

医政発
医薬発
社援発
障発
保発
老発
産情発
こ成母
健生発
感発
こ支障
府医事
文科振
商局
環保企発

1212002
1212002
1212007
1212001
1212001
1212004
1212001
2417

1212014
1212167

437
201
886
1

2512122

3 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

一般用医薬品のリスク区分の変更について 令和7年9月12日 医薬安発 912001

4 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

「使用上の注意」の改訂について 令和7年11月26日 医薬安発 1126001

5 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

「使用上の注意」の改訂について 令和7年11月26日 医薬安発 1126002
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6 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

医薬品の一般的名称について 令和7年11月26日 医薬薬審発 1126001

7 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

薬局製剤指針に関する質疑応答集（Ｑ＆Ａ）について 令和7年11月26日 事務連絡

8 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

希少疾病用医薬品の指定取消し及び指定について 令和7年11月27日 医薬薬審発 1127001

9 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

小児治験における同意説明文書及びアセント文書の文書例の活用について
（依頼）

令和7年11月27日
医政研発
医薬薬審発

1127001
1127003

10 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

一般用医薬品のリスク区分の変更について 令和7年11月28日 医薬安発 1128001

11 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

医薬品の区分等表示の変更に係る留意事項について 令和7年11月28日 医薬監麻発 1128001

12 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

後発医薬品を含めたトルバプタン製剤の使用に当たっての留意事項について 令和7年11月28日 医薬薬審発 1128004
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13 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第二
条第五項から第七項までの規定により厚生労働大臣が指定する高度管理医
療機器、管理医療機器及び一般医療機器（告示）及び医薬品、医療機器等の
品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第二条第八項の規定により
厚生労働大臣が指定する特定保守管理医療機器（告示）の施行について」等
の改正について

令和7年12月1日 医薬発 1201001

14 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

新たに追加された一般的名称の製品群への該当性について（通知） 令和7年12月1日 医薬監麻発 1201001

15 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

承認された再生医療等製品について 令和7年12月9日 事務連絡

16 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

新医薬品等の再審査結果　令和７年度（その６）について 令和7年12月10日 医薬薬審発 1210001

17 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔医
薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律〕

令和7年12月12日

医薬安発
医薬監麻発
医薬総発
医薬薬審発
医薬機審発

1212001
1212001
1212001
1212001
1212001

18 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

第十八改正日本薬局方正誤表の送付について（その６） 令和7年12月16日 事務連絡

19 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

緊急避妊薬を販売する薬局・店舗販売業の店舗における近隣の産婦人科医
等との連携体制の構築について（その２）

令和7年12月17日
医薬総発
医薬薬審発

1217002
1217003
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20 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

医薬品に係る先駆け審査指定制度対象品目の指定取消し及び先駆け審査指
定制度対象品目の指定について

令和7年12月18日 事務連絡

21 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品

医薬品、医療機器等
の品質、有効性及び
安全性の確保等に関
する法律

患者向医薬品ガイド（必須版）及びワクチン接種を受ける人へのガイド（必須
版）の作成について

令和7年12月19日 医薬安発 1219001

22 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品 毒物及び劇物取締法
「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔毒
物及び劇物取締法〕

令和7年12月12日

医薬安発
医薬監麻発
医薬総発
医薬薬審発
医薬機審発

1212001
1212001
1212001
1212001
1212001

23 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品
麻薬及び向精神薬取
締法

「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔麻
薬及び向精神薬取締法〕

令和7年12月12日

医薬安発
医薬監麻発
医薬総発
医薬薬審発
医薬機審発

1212001
1212001
1212001
1212001
1212001

24 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品
大麻草の栽培の規制
に関する法律

「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔大
麻草の栽培の規制に関する法律〕

令和7年12月12日

医薬安発
医薬監麻発
医薬総発
医薬薬審発
医薬機審発

1212001
1212001
1212001
1212001
1212001
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25 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品 あへん法
「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔あ
へん法〕

令和7年12月12日

医薬安発
医薬監麻発
医薬総発
医薬薬審発
医薬機審発

1212001
1212001
1212001
1212001
1212001

26 第４編　医薬食品 第１章　医薬食品 覚醒剤取締法
「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔覚
醒剤取締法〕

令和7年12月12日

医薬安発
医薬監麻発
医薬総発
医薬薬審発
医薬機審発

1212001
1212001
1212001
1212001
1212001

27 第５編　労働基準 第１章　労働基準 労働基準法 労働基準法第７条に関する解釈例規の一部改正について 令和2年2月14日 基発 214012

28 第５編　労働基準 第２章　安全衛生 労働安全衛生法 １ピン式グラップルのつり具としての取扱いについて 令和7年10月15日 事務連絡

29 第５編　労働基準 第２章　安全衛生 労働安全衛生法 変異原性が認められた化学物質の取扱いについて 令和7年12月9日 基発 1209006
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30 第１０編　老健 第１章　老健

地域における医療及
び介護の総合的な確
保の促進に関する法
律

「医療法等の一部を改正する法律」の公布及び一部施行について（通知）〔地
域における医療及び介護の総合的な確保の促進に関する法律〕

令和7年12月12日

医政発
医薬発
社援発
障発
保発
老発
産情発
こ成母
健生発
感発
こ支障
府医事
文科振
商局
環保企発

1212002
1212002
1212007
1212001
1212001
1212004
1212001
2417

1212014
1212167

437
201
886
1

2512122

31 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

１９歳以上２３歳未満の被扶養者に係る認定に関するＱ＆Ａについて 令和7年7月4日 事務連絡

32 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

抗ＰＤ―１抗体抗悪性腫瘍剤に係る最適使用推進ガイドラインの策定に伴う留
意事項の一部改正について

令和7年11月20日 保医発 1120002

33 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

医薬品医療機器等法上の効能・効果等の変更に伴う留意事項の一部改正等
について

令和7年11月20日 保医発 1120003

34 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

医療機器の保険適用について 令和7年11月28日 保医発 1128001

35 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

「診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上の留意事項について」等の一
部改正について

令和7年11月28日 保医発 1128002

36 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

検査料の点数の取扱いについて 令和7年11月28日 保医発 1128003

37 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正等について 令和7年12月4日 保医発 1204005

38 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

データ提出の実績が認められた保険医療機関のデータ提出加算の取扱いに
ついて

令和7年12月16日 保医発 1216001

39 第１１編　保険 第１章　保険
健康保険法（昭和６０
年以降）

健康保険法施行令及び船員保険法施行令の一部を改正する政令等の公布
について（通知）

令和7年12月17日 保発 1217001

40 第１１編　保険 第１章　保険 国民健康保険法 国民健康保険料（税）の前納に係る国民健康保険条例参考例の送付について 令和7年10月29日 事務連絡
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41 第１１編　保険 第１章　保険
高齢者の医療の確保
に関する法律

令和７年度後期高齢者医療財政調整交付金算定に係る基礎数値等の報告に
ついて（第２回）

令和7年12月2日 事務連絡

42 第１１編　保険 第１章　保険
高齢者の医療の確保
に関する法律

令和７年度後期高齢者医療財政調整交付金算定に係る基礎数値等の報告に
ついて（第３回）

令和7年12月17日 事務連絡

43 第１２編　年金 第１章　年金 国民年金法
国民年金法施行規則等の一部を改正する省令の公布について（通知）〔国民
年金法〕

令和7年12月12日 年管発 1212001

44 第１２編　年金 第１章　年金 確定拠出年金法
「確定拠出年金における他制度掛金相当額及び共済掛金相当額の算定方法
について（通知）」の一部改正について

令和7年12月3日 年企発 1203001

45 第１２編　年金 第１章　年金 確定拠出年金法
確定拠出年金の企業型年金加入者掛金額の制限撤廃に係る事務の取扱い
に関する参考資料の送付について

令和7年12月10日 事務連絡

46 第１２編　年金 第１章　年金
特定障害者に対する
特別障害給付金の支
給に関する法律

国民年金法施行規則等の一部を改正する省令の公布について（通知）〔特定
障害者に対する特別障害給付金の支給に関する法律〕

令和7年12月12日 年管発 1212001

47 第１２編　年金 第１章　年金
年金生活者支援給付
金の支給に関する法
律

国民年金法施行規則等の一部を改正する省令の公布について（通知）〔年金
生活者支援給付金の支給に関する法律〕

令和7年12月12日 年管発 1212001
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