

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
1	第1編 総則	第2章 統計情報	統計情報	令和8年における毎月勤労統計調査の調査票の提出期限について(通知)	令和7年12月15日	政統発	1215002
2	第2編 医政	第1章 医政	医療法	「医療法等の一部を改正する法律」の公布及び一部施行について(通知)[医療法]	令和7年12月12日	医政発 医薬発 社援発 障発 保発 老発 産情発 二成母 健生発 感発 ニ支障 府医事 文科振 商局 環保企発	1212002 1212002 1212007 1212001 1212001 1212004 1212001 1212001 2417 1212014 1212167 437 201 886 1 2512122
3	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	一般用医薬品のリスク区分の変更について	令和7年9月12日	医薬安発	912001
4	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	「使用上の注意」の改訂について	令和7年11月26日	医薬安発	1126001
5	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	「使用上の注意」の改訂について	令和7年11月26日	医薬安発	1126002

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
6	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	医薬品の一般的名称について	令和7年11月26日	医薬薬審発	1126001
7	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	薬局製剤指針に関する質疑応答集(Q&A)について	令和7年11月26日	事務連絡	
8	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	希少疾病用医薬品の指定取消し及び指定について	令和7年11月27日	医薬薬審発	1127001
9	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	小児治験における同意説明文書及びアセント文書の文書例の活用について(依頼)	令和7年11月27日	医政研発 医薬薬審発	1127001 1127003
10	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	一般用医薬品のリスク区分の変更について	令和7年11月28日	医薬安発	1128001
11	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	医薬品の区分等表示の変更に係る留意事項について	令和7年11月28日	医薬監麻発	1128001
12	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	後発医薬品を含めたトルバズタン製剤の使用に当たっての留意事項について	令和7年11月28日	医薬薬審発	1128004

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
13	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第二条第五項から第七項までの規定により厚生労働大臣が指定する高度管理医療機器、管理医療機器及び一般医療機器(告示)及び医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第二条第八項の規定により厚生労働大臣が指定する特定保守管理医療機器(告示)の施行について」等の改正について	令和7年12月1日	医薬発	1201001
14	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	新たに追加された一般的名称の製品群への該当性について(通知)	令和7年12月1日	医薬監麻発	1201001
15	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	承認された再生医療等製品について	令和7年12月9日	事務連絡	
16	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	新医薬品等の再審査結果 令和7年度(その6)について	令和7年12月10日	医薬薬審発	1210001
17	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について[医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律]	令和7年12月12日	医薬安発 医薬監麻発 医薬総発 医薬薬審発 医薬機審発	1212001 1212001 1212001 1212001 1212001
18	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	第十八改正日本薬局方正誤表の送付について(その6)	令和7年12月16日	事務連絡	
19	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	緊急避妊薬を販売する薬局・店舗販売業の店舗における近隣の産婦人科医等との連携体制の構築について(その2)	令和7年12月17日	医薬総発 医薬薬審発	1217002 1217003

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
20	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	医薬品に係る先駆け審査指定制度対象品目の指定取消し及び先駆け審査指定制度対象品目の指定について	令和7年12月18日	事務連絡	
21	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律	患者向医薬品ガイド(必須版)及びワクチン接種を受ける人へのガイド(必須版)の作成について	令和7年12月19日	医薬安発	1219001
22	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	毒物及び劇物取締法	「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について[毒物及び劇物取締法]	令和7年12月12日	医薬安発 医薬監麻発 医薬総発 医薬薬審発 医薬機審発	1212001 1212001 1212001 1212001 1212001
23	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	麻薬及び向精神薬取締法	「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について[麻薬及び向精神薬取締法]	令和7年12月12日	医薬安発 医薬監麻発 医薬総発 医薬薬審発 医薬機審発	1212001 1212001 1212001 1212001 1212001
24	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	大麻草の栽培の規制に関する法律	「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について[大麻草の栽培の規制に関する法律]	令和7年12月12日	医薬安発 医薬監麻発 医薬総発 医薬薬審発 医薬機審発	1212001 1212001 1212001 1212001 1212001

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
25	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	あへん法	「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔あへん法〕	令和7年12月12日	医薬安発 医薬監麻発 医薬総発 医薬薬審発 医薬機審発	1212001 1212001 1212001 1212001 1212001
26	第4編 医薬食品	第1章 医薬食品	覚醒剤取締法	「規制改革実施計画」等を踏まえた申請等手続のオンライン対応について〔覚醒剤取締法〕	令和7年12月12日	医薬安発 医薬監麻発 医薬総発 医薬薬審発 医薬機審発	1212001 1212001 1212001 1212001 1212001
27	第5編 労働基準	第1章 労働基準	労働基準法	労働基準法第7条に関する解釈例規の一部改正について	令和2年2月14日	基発	214012
28	第5編 労働基準	第2章 安全衛生	労働安全衛生法	1ピン式グラップルのつり具としての取扱いについて	令和7年10月15日	事務連絡	
29	第5編 労働基準	第2章 安全衛生	労働安全衛生法	変異原性が認められた化学物質の取扱いについて	令和7年12月9日	基発	1209006

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
30	第10編 老健	第1章 老健	地域における医療及び介護の総合的な確保の促進に関する法律	「医療法等の一部を改正する法律」の公布及び一部施行について(通知)[地域における医療及び介護の総合的な確保の促進に関する法律]	令和7年12月12日	医政発 医薬発 社援発 障発 保発 老発 産情発 二成母 健生発 感発 ニ支障 府医事 文科振 商局 環保企発	1212002 1212002 1212007 1212001 1212001 1212004 1212001 2417 1212014 1212167 437 201 886 1 2512122
31	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	19歳以上23歳未満の被扶養者に係る認定に関するQ&Aについて	令和7年7月4日	事務連絡	
32	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	抗PD-1抗体抗悪性腫瘍剤に係る最適使用推進ガイドラインの策定に伴う留意事項の一部改正について	令和7年11月20日	保医発	1120002
33	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	医薬品医療機器等法上の効能・効果等の変更に伴う留意事項の一部改正等について	令和7年11月20日	保医発	1120003
34	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	医療機器の保険適用について	令和7年11月28日	保医発	1128001
35	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	「診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上の留意事項について」等の一部改正について	令和7年11月28日	保医発	1128002
36	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	検査料の点数の取扱いについて	令和7年11月28日	保医発	1128003
37	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部改正等について	令和7年12月4日	保医発	1204005
38	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	データ提出の実績が認められた保険医療機関のデータ提出加算の取扱いについて	令和7年12月16日	保医発	1216001
39	第11編 保険	第1章 保険	健康保険法(昭和60年以降)	健康保険法施行令及び船員保険法施行令の一部を改正する政令等の公布について(通知)	令和7年12月17日	保発	1217001
40	第11編 保険	第1章 保険	国民健康保険法	国民健康保険料(税)の前納に係る国民健康保険条例参考例の送付について	令和7年10月29日	事務連絡	

通知新件一覧

No.	編	章	根拠法	題名	制定年月日	種別	番号
41	第11編 保険	第1章 保険	高齢者の医療の確保に関する法律	令和7年度後期高齢者医療財政調整交付金算定に係る基礎数値等の報告について(第2回)	令和7年12月2日	事務連絡	
42	第11編 保険	第1章 保険	高齢者の医療の確保に関する法律	令和7年度後期高齢者医療財政調整交付金算定に係る基礎数値等の報告について(第3回)	令和7年12月17日	事務連絡	
43	第12編 年金	第1章 年金	国民年金法	国民年金法施行規則等の一部を改正する省令の公布について(通知)[国民年金法]	令和7年12月12日	年管発	1212001
44	第12編 年金	第1章 年金	確定拠出年金法	「確定拠出年金における他制度掛金相当額及び共済掛金相当額の算定方法について(通知)」の一部改正について	令和7年12月3日	年企発	1203001
45	第12編 年金	第1章 年金	確定拠出年金法	確定拠出年金の企業型年金加入者掛金額の制限撤廃に係る事務の取扱いに関する参考資料の送付について	令和7年12月10日	事務連絡	
46	第12編 年金	第1章 年金	特定障害者に対する特別障害給付金の支給に関する法律	国民年金法施行規則等の一部を改正する省令の公布について(通知)[特定障害者に対する特別障害給付金の支給に関する法律]	令和7年12月12日	年管発	1212001
47	第12編 年金	第1章 年金	年金生活者支援給付金の支給に関する法律	国民年金法施行規則等の一部を改正する省令の公布について(通知)[年金生活者支援給付金の支給に関する法律]	令和7年12月12日	年管発	1212001